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انتقاد رئیس سازمان تبلیغات اسلامی از وضعیت پوشش در جامعه:
دود این بی‌تفاوتی‌ها و بی‌عملی‌ها 

در چشم خودمان می‌رود
رئیس سازمان تبلیغات اسامی، با انتقاد از وضعیت پوشش در جامعه، 
بر ضرورت »قاعده‌داری پوشش اجتماعی« به‌عنوان عاملی دینی، عقلانی و 
تضمین‌کننده اتحاد تأکید کرد و هشدار داد که بی‌تفاوتی و بی‌عملی موجود، 

دودش در چشم خود جامعه خواهد رفت.
حجت‌الاسام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در صفحه 
شخصی خود از بی‌عملی فعلی در موضوع پوشش انتقاد کرده و»قاعده‌داری 

پوشش اجتماعی« را ضرورتی دینی، عقلایی و عامل دوامِ اتحاد دانست.
وی در صفحه شخصی خود با اشاره به »بی‌هنریِ مسئولین سهیم«، 
هویت و شخصیت اجتماعی زنان را دستمایه هیاهوهای سیاسی توصیف کرد 
و نوشت: بی‌هنریِ همه‌ ما مسئولینِ سهیم، فرصتِ حضور اجتماعی بانوان 
و جوانان را بعضاً به مسیر اشتباه کشانده و دستاویزی برای سوءاستفاده‌ 
بدخواهانِ مردم ساخته است. به سهم خودم شرمنده‌ ملت فرهیخته و متدین 
ایران اسامی هستم. متأسفانه آنچه در هیاهوی سیاسی فراموش شده است 

»هویت، شخصیت و نقش فاخر زن« است.
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، بروز رفتارهای ناشایست در این موضوع را 
همراه با »توهم غلبه« خواند و نوشت: »بروز علنیِ رفتار ناشایست« توهم غلبه 
ساخته است؛ چرا؟ چون در جامعه‌ اصیل و با فرهنگ ایرانِ اسلامی، زشتی و 
ناپسندیِ اعمال هنجارشکنانه بیشتر به چشم می‌آید و جلب توجه می‌کند. 
»قاعده‌داری پوشش اجتماعی« و »حفظ امنیت روانی و اخلاقی جامعه« 

ضرورتی دینی، عقلایی و عامل دوامِ اتحاد است.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تصریح این نکته که دود بی‌تفاوتی 
و بی‌عملی فعلی در چشم خودمان می‌رود، نوشت: همه موظفیم در 
»چاره‌اندیشیِ هوشمندانه و چندبعدی« و »اقدام عقلانی و انسانی« در این‌باره 
تسریع کنیم. فرصت‌های کم‌نظیری در دسترس ماست که غفلت از آن‌ها، 
ما را در مقابل تاریخ و نسل‌های آینده‌ ایران شرمسار خواهد کرد. دودِ این 

بی‌تفاوتی‌ها و بی‌عملی‌ها در چشم خودمان می‌رود.
نویسنده حامی غزه 

از ترس بازداشت به انگلیس نرفت!
سالی رونی نویسنده حامی فلسطین به همین دلیل دیگر نمی‌تواند با 

خیال راحت وارد انگلیس شود و ممکن است او را دستگیر کنند.
سالی رونی، شاعر نمادین نسل هزاره، به دلیل ترس از دستگیر شدن برای 
حمایت از فلسطین دیگر نمی‌تواند با خیال راحت وارد انگلیس شود. نویسنده 
کتاب‌های »اینترمتزو« و »مردم عادی« به تازگی برای حمایتش از گروه 
»فلسطین اکشن« مورد انتقاد شدید حاکمان انگلیسی‌ قرار گرفته و گاردین 
گزارش کرده که رونی »به دلیل نگرانی از دستگیری احتمالی در صورت ورود 

به انگلیس، نتوانست برای دریافت جایزه ادبی خود به انگلیس سفر کند.«
ویراستار رونی جایزه ادبی او را به نمایندگی از او پذیرفت و بیانیه‌ای را 
از طرف او قرائت کرد. وی به هوادارانش گفت: »کاش می‌توانستم امشب در 
کنار شما باشم و این افتخار را شخصاً بپذیرم، اما به دلیل حمایتم از اعتراضات 
ضدجنگ، به من اطلاع داده شده که دیگر نمی‌توانم بدون احتمال دستگیری، 

با خیال راحت وارد انگلیس شوم.«
رونی پیشتر متعهد شد درآمد حاصل از کتاب‌هایش و اقتباس‌های 
بی‌بی‌سی از رمانش را به »فلسطین اکشن« اهدا کند و پس از آن بود که 
گرفتار جنجال‌های سیاسی شد و دولت انگلیس در ماه ژوئیه، »فلسطین 
اکشن« را در فهرست سازمان‌های تروریستی طبقه‌بندی کرد. این گروه که 
در سال ۲۰۲۰ تشکیل شد، در کمپین‌های اقدام مستقیم شرکت می‌کند 
و هدفش مبارزه با تولیدکنندگان اسلحه با هدف »جلوگیری از تسهیل 
سوءاستفاده‌های فاحش از قوانین بین‌المللی توسط اهداف نظامی در انگلیس« 
است. تاکتیک‌های این جنبش شامل تخریب اموال از جمله جت‌های جنگنده 

عازم اسرائیل، است.
از زمانی که این قانون تعیین شده عضویت یا حمایت از آن هم غیرقانونی 
شده و ماه گذشته، به شدت با هواداران این گروه برخورد شد. پلیس هم اعلام 
کرده اگر این نویسنده به وعده حمایت خود عمل کند، ممکن است »تا ۱۴ 

سال زندانی شود.«
استقبال از کتابی که رهبر انقلاب آن را 

»هنرمندانه« توصیف کردند
نوزدهمین چاپ از کتاب »پاسیاد پسر خاک«، نوشته محمد قبادی، با 
تقریظ رهبر معظم انقلاب اسامی بر آن از سوی انتشارات سوره مهر منتشر 

شد.
محمد قبادی در »پاسیاد پسر خاک« تلاش دارد نگاهی متفاوت به زندگی 
مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین علی‌اکبر ابوترابی‌فرد داشته باشد؛ نگاهی که 
از روایت‌های رایج و گاه کلیشه‌ای فاصله دارد و از زوایای مختلف به زندگی 
و شخصیت او می‌پردازد. نویسنده در این اثر تنها راوی حوادث نیست، او 
کوشیده است در خلال روایت حوادث زندگی ابوترابی، به این نقطه برسد 
که شخصیت او تحت چه ‌مسائلی شکل گرفت که در نهایت به سید آزادگان 

معروف و شمع محفل اسرا شد.
از این منظر، کتاب »پاسیاد پسر خاک« نه یک کتاب تاریخی صرف، که 
کتابی کاربردی برای مخاطب امروز نیز می‌تواند باشد. منش ابوترابی‌فرد او را 
از بسیاری از هم‌صنف‌هایش جدا کرد. او همیشه با مردم و کنار آنها بود؛ چه 

قبل از اسارت، چه در میانه آن و چه در سال‌هایی که به وطن بازگشته بود.
»پاسیاد پسر خاک« چهره مردی را به‌تصویر می‌کشد که در حوادث 
زندگی، فولاد آب‌دیده شده بود، این کتاب که اخیراً تقریظ رهبر معظم انقلاب 
اسامی بر آن رونمایی شد، از سوی انتشارات سوره مهر به چاپ نوزدهم 

رسیده و در دسترس علاقه‌مندان قرار گرفته است.
حمایت صداوسیما 

از تولید سریال »موسی کلیم‌الله«
سریال تلویزیونی »موسی کلیم‌الله‌)ع(« به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا 
با حضور پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما، رسماً کلید خورد. جبلی در 
جریان بازدید از پشت صحنه این پروژه، ضمن اطلاع از روند تولید، بر حمایت 

قاطع رسانه ملی از این مجموعه تأکید کرد.
به گفته رئیس سازمان صداوسیما، ساخت مجموعه‌ای درباره زندگی 
حضرت موسی‌)ع( ۲۷ سال به انتظار نشسته بود و پرداختن به زندگی این 
پیامبر الهی می‌تواند جریانی تاریخی در جهان ایجاد کند. او با اشاره به 
موفقیت نسخه سینمایی »موسی کلیم‌الله« در جشنواره فجر افزود: این اثر 
از پرسیمرغ‌ترین فیلم‌های جشنواره بود و همین موضوع انگیزه مضاعفی برای 

حمایت رسانه ملی در مسیر تولید سریال ایجاد کرده است.
ابراهیم حاتمی‌کیا نیز درباره ابعاد پروژه توضیح داد که روایت زندگی 
حضرت موسی‌)ع( از تولد تا رحلت در پنج فصل به تصویر کشیده خواهد شد. 
هر فصل شامل قسمت‌هایی ۵۰ تا ۵۵ دقیقه‌ای است و به گفته کارگردان، 
روند تولید بدون وقفه ادامه خواهد داشت. او پیش‌بینی کرد در صورت تداوم 
شرایط فعلی، فصل نخست طی یک سال و نیم تا دو سال آینده روی آنتن 
برود. حاتمی‌کیا همچنین تأکید کرد که هر فصل به محض آماده شدن پخش 
خواهد شد تا امکان دریافت بازخورد مخاطبان و اعمال تغییرات در فصل‌های 

بعدی فراهم شود.
جبلی در این بازدید یادآور شد که رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش‌تر 
از نسخه سینمایی »موسی کلیم‌الله« تمجید کرده‌اند؛ نکته‌ای که به گفته او، 
روحیه‌بخش و تعیین‌کننده در حمایت همه‌جانبه از تولید سریال به شمار 
می‌رود. وی افزود: تلاش سازمان بر این است که حتی یک روز وقفه در مسیر 

ساخت این مجموعه ایجاد نشود و اثر در سطح ملی و جهانی عرضه گردد.
حاتمی‌کیا در پایان، »موسی کلیم‌الله« را تجربه‌ای متفاوت نسبت به آثار 
پیشین خود دانست و ابراز امیدواری کرد که در تولید این اثر سنگین سربلند 

باشد.
در جریان این بازدید، وحید جلیلی قائم‌مقام فرهنگی رئیس صداوسیما، 
محسن برمهانی معاون سیما، حسین قرایی مدیرکل روابط عمومی صداوسیما 

و مهدی نقویان رئیس سیمافیلم نیز حضور داشتند.

ما آمریکایی‌ها عاشق صدام بودیم
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
»... ما )آمریکایی‌ها( خودمان به صدام پول دادیم و او را مجهز به سلاح‌های کشتار جمعی کردیم... ما به 

جنگ با ایران رفتیم و از صدام به عنوان نماینده خودمان استفاده کردیم...«
این بخشی از صحبت‌های جرج لوکاس فیلمساز معروف آمریکایی در کنفرانس خبری پس از نمایش 

قسمت آخر فیلم »جنگ ستارگان« در جشنواره فیلم کن و در ماه مه 2005 خطاب به خبرنگاران بود. 
مایکل مور )مستندساز معروف آمریکایی( نیز پس از به دام افتادن صدام، در مقاله‌ای تحت عنوان »بالاخره 
هیولای فرانکشتاین‌مان را دستگیر کردیم«، صدام برای آمریکا را به هیولایی تشبیه کرد که دکتر ویکتور 
فرانکشتاین به‌وجود آورده بود. او در آن مقاله ضمن ‌اشاره به هیولا‌های دیگری که آمریکا طی سال‌ها به‌وجود 
آورد و به جان ملت‌ها‌ انداخت، به‌ صراحت از نقش ایالات ‌متحده در مسلح‌کردن صدام به انواع و اقسام 

سلاح‌های کشتارجمعی پرده برداشت و نوشت:
»... آمریکا دوست صدام بود. ما عاشق صدام بودیم. ما او را مسلح کردیم. ما به او کمک کردیم که ایرانی‌ها 
را با گاز شیمیایی نابود کند... این اولین‌بار نبود که ما از یک رژیم جنایتکار حمایت می‌کردیم. اصولا ما 
دوست داریم نقش فرانکشتاین داشته باشیم. هیولا‌های زیادی درست کرده‌ایم: شاه ایران، سوموزای نیکاراگوئه، 
پینوشه شیلی و... ما صدام را دوست داشتیم، چون حاضر شد به جنگ آیت‌الله برود. اطمینان حاصل کردیم 

میلیون‌ها دلاری که برای خرید اسلحه لازم داشت به‌دست ‌آورد؛...«
مایکل مور در مقاله فوق ادامه می‌دهد:

»... به قدری با صدام‌جان خودمانی شده بودیم که تصاویر ماهواره‌ای از مخفیگاه‌های سربازان ایرانی را در 
اختیار وی قرار می‌دادیم. تقریبا هم مطمئن بودیم که از این اطلاعات چه استفاده‌هایی خواهد کرد. حدس‌مان 
هم درست بود، چون به مجرد دریافت تصاویر جاسوسی، همه را به گاز شیمیایی بست و ما سکوت کردیم، 

چون صدام دوست ما و ایرانیان دشمن ما بودند...«
جنگ تحمیلی؛ تقدم دوم آمریکا 

امروزه بر اساس اسناد و مدارک و شواهد معتبر معلوم شده، وقتی کوشش‌های تجزیه‌طلبانه، به راه انداختن 
خشونت و ترور، تبلیغات سرسام‌آور درونی و برونی و بالاخره تجاوز نظامی طبس علیه انقلاب اسلامی به نتیجه 
نرسید، کانون‌های صهیونیستی برای مقابله با انقلاب اسلامی که هر دم بیشتر و بیشتر، موجودیتشان را تهدید 
می‌کرد، پس از شکست کودتای نظامی نوژه، تقدم دوم طرح سرنگونی نظام جمهوری اسلامی یعنی جنگ 

تحمیلی صدام را در دستور کار قرار دادند.1
روزنامه »Eight Days« در 11 اکتبر 1980 درباره تحرکات سیاسی غرب پیش از آغاز جنگ نوشت:

»...برژینسکی )مشاور امنیتی جیمی کارتر( برای آماده‌سازی و اطلاع از وضع عراق برای شروع جنگ، 
سفرهای محرمانه مکرری به بغداد کرد، به طوری که مجله ژورنال استریت مورخ 8 فوریه 1980 یکی از این 
سفرهای محرمانه را فاش ساخت و تایمز لندن مورخ 17 ژوئن 1980 به ملاقات برژینسکی و صدام ‌اشاره کرد...«2

ارتش صدام در 31 شهریور ۱۳۵۹ )۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰( با هدف براندازی جمهوری اسلامی ایران، حمله 
به ایران را آغاز کرد. اگرچه پیش از آن، حدود 700 مرتبه به پاسگاه‌های مرزی ایران تجاوز کرده، شهرهای 
ایران در نزدیکی مرز را هدف توپخانه خود قرار داده و اقدامات تروریستی متعددی از قبیل بمب‌گذاری در 
مناطق پرجمعیت به عمل آورده بود. اما در 31 شهریور 1359، تهاجم نیروهای بعثی به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی 

شده بود که نواحی بزرگی از غرب ایران را ‌اشغال کنند.
ارتش صدام با تقلید از استراتژی نظامی اسرائیل در حمله برق آسای هوائی به فرودگاه‌های کشورهای 
عربی در جنگ شش روزه اعراب و اسرائیل و نتایج آن، بر آن بود که مشابه آن نتایج را به دست آورد. بنابراین 
در همان روز ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ راس ساعت ۱۲ به وقت بغداد، ۱۹۲ بمب‌افکن و هواپیمای جنگی ارتش بعثی 

حمله خود به فرودگاه‌های ایران را شروع کردند.
ماموران کددار آمریکا 

همزمان با آغاز عملیات هوایی، نیروی زمینی عراق هم از سه جبهه، یورش خود را آغاز کرد. این درحالی 
بود که در این سوی مرز آمادگی چندانی برای مقابله وجود نداشت و علاوه ‌بر توطئه‌ها و خیانت‌ها و جنایات 
پی‌در‌پی مزدوران داخلی و خارجی امپریالیسم، یک مامور کددار سفارت آمریکا به نام ابوالحسن بنی‌صدر 
در مقام ریاست‌جمهوری و فرماندهی قوای مسلح قرار داشت. با این حال مردم مناطق مرزی در حرکتی 
خودجوش و قهرمانانه و با تجهیزات نظامی بسیار ساده و قدیمی همچون تفنگ »ام یک« جلوی پیشروی 

سریع ارتش صدام را گرفتند.
پس از حمله سراسری عراق عملًا خرمشهر از بعدازظهر همان اولین روز زیر آتش سنگین توپخانه ارتش 
رژیم صدام قرار گرفت و سرانجام خرمشهر پس از ۳۵ روز مقاومت، در تاریخ ۴ آبان ماه ‌۱۳۵۹ اشغال شد. اما 
رزمندگان اسلام، پس از افشا و برکناری بنی‌صدر از فرماندهی کل قوا و بازیابی و انسجام و وحدت نیروهای 
ارتش و سپاه، حملات و عملیات خود علیه ‌اشغالگران بعثی را آغاز کرده و طی عملیات مختلف همچون 
ثامن‌الائمه و طریق‌القدس و بیت‌المقدس، مناطق وسیعی از خاک ایران را طی پاییز و زمستان 1360 و بهار 

1361 آزاد کردند.
همزمان با پیروزی‌های ایران در جبهه‌های جنگ، نظام سلطه جهانی و کانون‌های صهیونی به تجهیز و 
تقویت عراق پرداختند. ارسال هواپیماهای میراژ از سوی فرانسه، نخستین اقدام در این جهت بود که با فروش 
هواپیماهای سوپراتاندارد و موشک‌های اگزوسه بازهم از سوی فرانسه و همچنین میگ‌های ۲۵ و 29 از طرف 

شوروی ادامه یافت. پس از آن سلاح‌های شیمیایی در حد گسترده به صدام فروخته شد.
در سال ۱۳۶۶ با ایجاد تغییراتی در برد موشک‌های اسکاد-بی، صدام توانست تهران و شهرهای دورتر را 
هدف قرار دهد. این درحالی بود که برخی کشورهای منطقه و خارج از منطقه نیز در تجهیز نظامی و انسانی 
ارتش صدام سهم بسزایی داشتند‌، به طوری که با حضور 34 کشور اروپایی، آسیایی و آمریکایی در جنگ 
تحمیلی علیه ایران، درواقع جنگ جهانی سوم توسط جهان استکبار و نوکرانش علیه انقلاب اسلامی آغاز شده 

بود و مانند جنگ احزاب در صدر اسلام، سپاه کفر با تمام قوا برای انهدام اسلام به میدان آمده بود.
می‌دانستیم سلاح شیمیایی دارد

مایکل مور در آن مقاله به بخش دیگری از کارنامه سیاه آمریکا در مسلح نمودن صدام به سلاح شیمیایی 
‌اشاره کرد: 

»... ساح‌های تخریب همگانی. درست خواندید، او به این سلاح‌ها مجهز بود. ما خوب می‌دانیم، چون 
خودمان به او داده بودیم! ما اجازه دادیم و حتی تشویق کردیم که شرکت‌های بزرگ آمریکایی در سال‌های 
دهه۱۹۸۰ با وی معامله کنند. به این طریق او موارد و دارو‌های شیمیایی را به‌دست‌آورد که بتواند در سلاح‌های 

شیمیایی و بیولوژیکی به‌کار گیرد...«
ارتش صدام در طول جنگ 582 بار با استفاده از حدود كي هزار و 800 تن گاز خردل، 140 تن گاز تابون 
و 600 تن گاز سارين به ایران حمله شیمیایی کرد که ۳۰ ‬مورد از آنها علیه مناطق مسکونی بود. ایران با بیش 
از یکصد هزار قربانی ناشی از جنگ شیمیایی صدام علیه رزمندگان اسلام در طول هشت سال جنگ تحمیلی، 

یکی از بزرگ‌ترین قربانیان سلاح‌های کشتار جمعی ارزیابی شد.3
بمباران شیمیایی شهر سردشت توسط ارتش بعث در ۷ تیر ۱۳۶۶ فجیع‌ترین تهاجم از این نوع بود که 
سبب کشته و مجروح شدن حدود 8000 نفر از مردم غیرنظامی شد و سردشت نخستین شهر قربانی جنگ 
افزارهای شیمیایی در جهان بعد از بمباران هسته‌ای هیروشیما لقب گرفت. سرانجام وحشیانه‌ترین مورد 
استفاده سلاح‌های شیمیایی در اسفند ۱۳۶۶، در حلبچه اتفاق افتاد که وسیع‌ترین کاربرد این نوع جنگ‌افزار 
از زمان جنگ جهانی اول تاکنون به شمار می‌رفت و حدود ۵۰۰۰ تن از مردم کُرد و مسلمان این شهر را به 

شهادت رساند و ۷۰۰۰ تنَ دیگر مجروح شدند. 4
ما ماندیم و آنها رفتند

در طول ۸ سال جنگ، صدام 4762 بار به غیرنظامیان ایران حمله کرد و زنان و کودکان و مردان بی‌دفاع 
و غیرنظامی را هدف قرار داد. ارتش رژیم بعثی 263 مرتبه شهرهای ایران را مورد حملات موشکی قرار داد و 
در این مدت 433 فروند موشک را که هر کدام هزار کیلوگرم تی ان تی حمل می‌کردند به 129 شهر ایران 
 شلیک کرد. براثر این حملات، ملت ایران 17 هزار و 717 نفر از شهروندان خود را از دست داد و حدود 

60 هزار نفر در شهرها زخمی شدند.5
بر اساس آمار رسمی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، در طی این 8 سال، 190 هزار رزمنده 
از نیروهای سپاه اسلام به شهادت رسیدند، 672 هزار نفر مجروح و جانباز گردیدند، ۴۲ هزار آزاده به اسارت 
درآمدند و ۷۰۰۰ نفر از فرزندان رشید این آب و خاک جاوید‌الاثر گشتند. مجموعه خسارات مادی به ایران، 
بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد دلار برآورد شد. در حالی که هزاران هکتار از اراضی ایران همچنان آلوده به مین است. 
اما جنگ تحمیلی برخلاف تصور استراتژیست‌های صهیونیست، نه‌تنها موجبات سرنگونی نظام جمهوری 
اسلامی را فراهم نیاورد بلکه به خواست خدا چنان قدرت و استحکامی به آن بخشید که چند سال بعد از شروع، 
همه آغازگران جنگ از ترس گسترش انقلاب اسلامی در منطقه، خواستار پایان آن شدند و به دلیل همین 

ترس و وحشت بود که روز به روز، صدام و ارتشش را مجهزتر و قوی‌تر ساختند.
سرلشکر شهید محمد باقری، رئیس ‌ستاد کل نیروهای مسلح درباره استعداد جنگی ارتش صدام در آغاز 

و پایان جنگ گفته است:
»... عراقی‌ها با 400 هواپیما و 12 لشکر زمینی جنگ را آغاز کردند، این 400 هواپیما در طول جنگ 
ساقط شد و 12 لشگر منهدم گشت. من مسئول شمارش اینها بودم. ولیکن در روزی که ما قطعنامه را 
پذیرفتیم عراق 700 هواپیمای روز دنیا را داشت و دارای 56 لشگر بود. یک میلیون رزمنده داشت. ما با یک 

ارتش قدرتمند این‌گونه مواجه بودیم...«
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 1- کودتای نوژه، مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی، چاپ چهارم، بهار 1384.
2- مجموعه مستند »راز آرماگدون«، قسمت 22، شبکه خبر، تیرماه 1387.

3- اسناد جنگ، ‌اشغال خرمشهر، بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس.
4- همان.

5- سرلشکر شهید محمد باقری، همایش بین‌المللی مطالبات حقوقی/ بین‌المللی دفاع مقدس، باغ موزه دفاع مقدس، 
مهرماه 1399.

در پرتو وحی

لزوم اندیشه در اسرار آفرینش آسمان‌ها و زمین و یاد خداوند
»به راستی که )تفکر و اندیشه( در آفرینش آسمان‌ها و زمین و آمدوشد و گردش 

شب‌ و روز، برای خردمندان نشانه‌هایی است )از قدرت خداوند که با اندیشیدن بدان 

پی می‌برند. در واقع صاحبان خرد( کسانی‌ هستند که خداوند را )به زبان و دل( در 

حال ایستاده و نشسته و خوابیده یاد می‌کنند و )در اسرار( آفرینش آسمان‌ها و زمین 

فکر و اندیشه می‌نمایند )تا بر یگانگی خدا و کمال قدرت و توانایی او دلیل آورند و 

سپس( می‌گویند: پروردگارا )ما تصدیق می‌کنیم که( این هستی و آفرینش را باطل 

و بی هدف و نیافریدی )زیرا تو از اینکه کاری را از روی لغو و نقص انجام دهی( 

پاک و منزهی، پس ما را از عذاب آتش جهنم نگاهدار.«            آل‌عمران- 191

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
دوشنبه 31 شهریور ۱۴۰۴
29 ربیع‌الاول ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹59

هدیه به خوانندگان

سردار شهید مهدی باکری)ره(: خداوند از مؤمن 
 ادای تکلیف می‌خواهد، نه نوع کار و بزرگی و کوچکی 

آن.

سالگرد آغاز جنگ تحمیلی و دفاع مقدس 8 ساله

پزشکیان:

دولت برای حمایت از توسعه فناورانه کشور اهتمام جدی دارد

سردار فدوی: 

انقلاب اسلامی، قوی‌تر از همیشه به مسیر خود ادامه می‌دهد

حمایت  برای  دولت  گفت:  رئیس‌جمهور 
اهتمام جدی دارد  از توسعه فناورانه کشور 
و در این مسیر، هر بخش یا نهادی که بتواند 

نقش‌آفرین باشد، به‌کار گرفته خواهد شد.
جلسه‌ای به‌منظور بررسی راهکارهای توسعه 

فناورانه کشور به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد.
در این جلسه، شرایط جهانی در حوزه فناوری‌های 
نوین، وضعیت کشورهای پیشرو و موقعیت کشورمان 
در این عرصه به‌تفصیل مورد بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت.
لزوم »اولویت‌بندی در حوزه فناوری کشور«، 
ضرورت »ارتباط ارگانیک با کشورهای متحد و پیشرو 
در این حوزه«، »تغییر و ارتقای حکمرانی دولت با 
اجرای طرح‌های فناورانه بزرگ به‌منظور جبران 
عقب‌ماندگی‌ها از تحولات جهانی«، »حمایت از بخش 
خصوصی برای تسهیل شکل‌گیری شرکت‌های بزرگ 
فناورانه با قابلیت رقابت جهانی«، »اهتمام ویژه به 
حضور در جانمایی شرکت‌های بزرگ بین‌المللی به‌ویژه 
در بخش‌های بایوتکنولوژی، نانوتکنولوژی،‌های‌تک 
و هوش مصنوعی«، »بهره‌گیری از الگوی کشورهای 
پیشرو در ایجاد شهرهای هوشمند با هدف تقویت 
ده‌ها رشته صنعتی مبتنی بر هوش مصنوعی« و »نگاه 
ویژه به توسعه دیپلماسی فناوری« از جمله موضوعاتی 
بود که در این جلسه مورد بررسی و تأکید قرار گرفت.

رئیس‌جمهور در این نشست، با اشاره به تحولات 
اقتصاد جهانی به‌ویژه در منطقه خلیج‌فارس و حرکت 
به سمت اقتصاد پسانفتی، بر اهمیت تولید ثروت 
و صنعت از دستاوردهای علمی و انتقال دانش از 
دانشگاه‌ها به شرکت‌های فناورانه و صنعتی تأکید کرد 
و گفت: بنای دولت بهره‌گیری از تحولات تکنولوژیک 

عارف:

اجرای برنامه هفتم پیشرفت، راهبرد اصلی دولت است

و فناورانه به‌عنوان چهارچوب اصلی تصمیم‌گیری‌ها 
است. پزشکیان همچنین بر لزوم استفاده از تجارب 
موفق کشورهای عضو سازمان‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی همچون بریکس و شانگهای تأکید کرد 
و گفت: دولت برای حمایت از توسعه فناورانه کشور 
اهتمام جدی دارد و در این مسیر، هر بخش یا نهادی 

که بتواند نقش‌آفرین باشد، به‌کار گرفته خواهد شد.
وی همچنین، با استقبال از پیشنهادات 
مطرح‌شده در زمینه توسعه فناورانه کشور، از 
دست‌اندرکاران خواست در راستای ارتقای کیفیت 
آموزش به‌عنوان یکی از طرح‌های مهم دولت 
بسته‌های آموزشی در حوزه هوش مصنوعی و 
فناوری‌های نوین را برای گنجاندن در سیستم 
آموزشی دانش‌آموزان تهیه و به دولت ارائه کنند.

ارائه خدمات به مردم بر مبنای طرح‌های »ژئوکد« 
و »جی‌نف« صورت خواهد گرفت

همچنین جلسه‌ای به‌منظور بررسی گزارش 
عملکرد کارگروه اجرای دو پروژه ملی »نشان‌گذاری 
مکان‌محور )ژئوکد(« و »اتصال کد پستی به کد ملی 

)جی‌نف(« به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.
رئیس‌جمهور در این جلسه پس از استماع گزارش 
اقدامات انجام‌شده در اجرای این پروژه‌های بزرگ 
ملی، ضمن قدردانی از همه زحمات و تلاش‌های 
صورت‌گرفته و همکاری نهادها و دستگاه‌های مختلف 
در گردآوری داده‌های موردنیاز، تصریح کرد: معتقدم 
تمامی این تلاش‌ها، زحمات و صرف زمان برای 
جلسات پیگیری و هماهنگی در اجرای این پروژه‌های 
بزرگ ـ با وجود همه دشواری‌ها ـ به‌دلیل منافع 

گسترده آن برای مردم و کشور، به‌ویژه در بخش‌های 
امنیت، سامت، معیشت، آموزش، مدیریت انرژی و 

رفع زمینه‌های فساد، بسیار ارزشمند است.
پزشکیان یکی از راهکارهای کلیدی در اجرای 
موفق و سریع پروژه‌های بزرگ ملی را تبدیل اجزای 
آن به بخش‌های کوچک استانی، شهرستانی و محلی 
دانست و افزود: در مسیر اجرای این طرح، هرگونه 
همکاری و هماهنگی با دستگاه‌های مختلف و دریافت 
داده‌ها و اطلاعات آنان، در کمترین زمان ممکن و 
با پیگیری استانداری‌ها، فرمانداری‌ها و شهرداری‌ها 
انجام و در اختیار کارگروه قرار خواهد گرفت. عدم 
همکاری احتمالی هر نهاد یا مجموعه مرتبط نیز با 

برخورد لازم مواجه خواهد شد.
وی با تأکید بر اهمیت اجرای این پروژه‌های بزرگ 
ملی در حکمرانی هوشمند و داده‌محور اظهار داشت: 
پس از تکمیل این پروژه‌ها، تمامی وزارتخانه‌ها و 
نهادها موظف خواهند شد این اطلاعات را مبنای ارائه 
هرگونه خدمات به مردم قرار دهند. در این جلسه، با 
حضور رئیس‌جمهور، هفت مصوبه برای تسهیل اجرای 

این دو پروژه بزرگ ملی به تصویب رسید.
پزشکیان سه‌شنبه به نیویورک می‌رود

گفتنی است، مهدی سنایی مشاور سیاسی 
رئیس‌جمهور در فضای مجازی نوشت: رئیس‌جمهور 
سه‌شنبه بعد زدن زنگ اول مهر عازم نیویورک 
خواهد شد و صبح چهارشنبه بوقت محلی)عصر به 
وقت تهران( در صحن سازمان ملل سخنرانی خواهد 
داشت. وی در پایان مطلب خود آورده است: ایشان 
دیدار و رایزنی‌هایی نیز با رؤسای کشورهای مختلف 
و دبیرکل سازمان ملل و نشست‌هایی با اندیشکده‌ها، 

برخی مجامع و ایرانیان مقیم نیز خواهد داشت.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اجرای برنامه 
هفتم پیشرفت راهبرد اصلی دولت است که 
اقدامات دولت در یک سال گذشته در سال اول 
اجرای برنامه هفتم قابل مقایسه با سایر دولت‌ها 
نیست که این نشانگر عزم و اراده جدی دولت در 

اجرای این برنامه است.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در 
اولین نشست مشترک دولت و مجلس به تجربه 
موفق هماهنگی و جلسات مشترک دولت و مجلس 
شورای اسلامی در اجرا و تحقق برنامه سوم پیشرفت 
اشاره کرد و با بیان اینکه برنامه سوم توسعه یکی از 
موفق‌ترین برنامه‌های توسعه‌ای بعد از انقلاب است، 
گفت: با همکاری دولت و مجلس وقت بالای ۹۰ درصد 
اهداف برنامه سوم پیشرفت محقق شد که باید این 
روند در اجرای برنامه هفتم پیشرفت نیز در دستور 

کار قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور و رئیس ‌مجلس 
شورای اسامی نیز در خصوص جلسات مشترک دو 
قوه با ترکیبی ثابت رایزنی‌ها و همفکری‌های لازم را 
داشته‌اند که باید این جلسات به صورت منظم برگزار 
شود و خوشحالیم اولین جلسه مشترک در سطحی بالا 

برگزار شده است.
معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: دولت 
چهاردهم جلسات مشترکی نیز با قوه قضائیه برای 
حل مسائل و پیگیری مطالبات دارد و امیدواریم با 
هماهنگی مجلس مسئله مشترک و مهم ابلاغ و اجرای 

برنامه هفتم پیشرفت با قوت پیگیری و اجرائی شود.
عارف با بیان اینکه با هماهنگی، نگاه مشترک و 
پیگیری راهبردها در چنین جلسات مشترکی بسیاری 
از مسائل کشور قابل حل است، بر ضرورت تعامل 
وزرای دولت و نمایندگان مجلس تاکید کرد و گفت: 
بخش‌های اقتصادی مجلس و دولت باید علاوه‌بر اجرای 
قانون برنامه هفتم پیشرفت بر روی مسئله مهم تدوین 
و تصویب بودجه سال آینده هماهنگی‌های لازم را در 
این جلسات مشترک به‌عمل آورند تا پیش‌بینی منابع 
و اصلاحات ضروری در این زمینه در فضائی صمیمی 
و همکاری انجام شود. وی افزود: اجرای برنامه هفتم 
پیشرفت راهبرد اصلی دولت است که اقدامات دولت در 
یک سال گذشته در سال اول اجرای برنامه هفتم قابل 
مقایسه با سایر دولت‌ها نیست که این نشانگر عزم و 

اراده جدی دولت در اجرای این برنامه است.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به 
هماهنگی کم نظیر قوای سه‌گانه و تاکید بر اینکه از 
شروع به کار دولت چهاردهم، شعار »وفاق ملی« را در 
عمل با رابطه صمیمی بین سه قوه حس می‌کنیم، 
تصریح کرد: با هماهنگی، نگاه مشترک و پیگیری 
راهبردها در چنین جلسات مشترکی بسیاری از مسائل 

کشور قابل حل است.
 نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی:

 مجلس عزمی راسخ برای تحقق اهداف برنامه هفتم پیشرفت 
با هماهنگی دولت دارد

علی نیکزاد، نایب‌رئیس اول مجلس شورای 

اسامی نیز در این نشست با قدردانی از پیگیری‌های 
دولت برای برگزاری نشست مشترک دولت و مجلس 
و اشاره به اینکه اجرای برنامه هفتم پیشرفت میثاق 
ملی و از تاکیدات همیشگی رئیس‌جمهور و رئیس‌ 
مجلس شورای اسامی بوده است، تصریح کرد: 
مجلس عزمی راسخ برای تحقق اهداف برنامه هفتم 
پیشرفت با هماهنگی دولت دارد که باید کمیسیون‌ها 
و وزارتخانه‌های مرتبط به یک تفاهم و فهم مشترک 

برسند.
وی با تاکید بر اینکه نمایندگان مجلس شورای 
اسامی و وزرای دولت در کنار یکدیگر برای پیشبرد 
توسعه کشور هستند، اهمیت تعامل معاونت‌های 
پارلمانی در وزارتخانه‌ها و کمیسیون‌های تخصصی 

مجلس شورای اسلامی را خاطرنشان ساخت.
همچنین در اولین نشست مشترک دولت 
و مجلس در خصوص گزارش عملکرد برنامه 
هفتم پیشرفت، نحوه تصویب و تدوین لایحه 
بودجه سال آینده، اجرای ماده ۱۱۹ و ضرورت 
اصاح بندهای غیرقابل اجرای قانون برنامه 
 هفتم پیشرفت بحث، تصمیم‌گیری و تبادل‌نظر 

شد.
در این جلسه نایب‌رئیس اول مجلس شورای 
اسامی، رؤسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و 
بودجه، وزرای راه و شهرسازی، دادگستری و امور 
اقتصادی و دارایی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، 
دبیر هیئت دولت، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، معاون راهبردی و 
امور مجلس رئیس‌جمهور و همچنین معاونین مجلس 
شورای اسلامی و مسئولان دستگاه‌های دولتی حضور 

داشتند.
 آمار، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 

در آغاز هر طرحی است
همچنین معاون اول رئیس‌جمهور  در جلسه 
شورای عالی آمار و نخستین جلسه شورای راهبری 
سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۴۰۵ که در مرکز 
آمار ایران برگزار شد، با تبریک آغاز این سرشماری 
به شیوه‌های نوین و مدرن، تأکید کرد: دولت آمادگی 
کامل دارد از مرکز آمار ایران در اجرای این سرشماری 

حمایت کند.
وی در این جلسه همچنین افزود: آمار 
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در آغاز هر طرحی است 
و اگر مبنا بر آمار دقیق باشد، اطمینان خاطر در 
طرح مسائل، اجرا و ارزیابی ایجاد خواهد شد، 
 بنابراین آمارگیری باید با دقت و وسواس صورت 

گیرد.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت 
فرهنگ‌سازی و جلب اعتماد مردم در سرشماری‌ها 
و آمارگیری‌ها، گفت: به دلیل تعدد نهادهای آماری، 
مردم نسبت به آمارهای دولتی بی‌اعتماد شده‌اند، البته 
شرایط نسبت به گذشته بهتر است، اما همچنان باید 
فرهنگ‌سازی و اطمینان‌سازی در دستور کار قرار 

گیرد.

رفع  تمدید  قطعنامه  پیش‌نویس  با شکست 
تحریم‌های ایران در شورای امنیت، بار دیگر 
ماهیت غیرقابل اعتماد اروپا در کنار آمریکا 
آشکار شد؛ موضوعی که رهبر انقلاب طی 
سال‌های گذشته بارها نسبت به آن هشدار داده 
و بر عهدشکنی، زبان‌بازی و همراهی همیشگی 
اروپا با سیاست‌های واشنگتن تأکید کرده بودند.

روز جمعه پیش‌نویس قطعنامه‌ای که خواستار 
ادامه رفع تحریم‌های ایران بود، در شورای امنیت 
سازمان ملل به تصویب نرسید. از مجموع آرای اعضا، 
۹ کشور از جمله آمریکا، انگلیس و فرانسه رأی مخالف 
دادند و ۴ کشور »چین، روسیه، پاکستان و الجزایر« 

موافق بودند.
بر اساس سازوکار موجود به نام اسنپ‌بک 
)مکانیسم ماشه(، اگر تا ۲۸ سپتامبر اختلافات 
حل‌وفصل نشود، تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران 

به‌طور خودکار بازخواهد گشت.
این رأی‌گیری پس از فرآیند ۳۰ روزه‌ای انجام شد 
که اواخر ماه گذشته میلادی توسط انگلیس، فرانسه 
و آلمان )گروهE3( آغاز شده بود. سه کشور اروپایی 
خواستار بازگرداندن تحریم‌ها بودند، مگر آنکه ایران به 

خواسته‌های آنان تن دهد.
تجربه تکراری در برابر اروپا

نتیجه اخیر بار دیگر نشان داد که در حساس‌ترین 
مقاطع تاریخی، اروپا همان مسیر آمریکا را می‌رود و 

نمی‌توان به وعده‌هایش تکیه کرد. این همان واقعیتی 
است که رهبر معظم انقلاب اسامی طی سال‌های 
گذشته بارها نسبت به آن هشدار داده بودند. ایشان 
درباره روحیه زورگویی و موضع طلبکارانه آن‌ها 
فرموده‌اند: »آنها )اروپایی‌ها( هم از لحاظ عهدشکنی 
و بداخلاقی کمتر از آمریکا نیستند؛ آنها هم مثل 
آمریکایند لکن در مقام زبان‌بازی و حرف‌زدن 

طلبکارند؛ همیشه طلبکارند.« )1400/06/06(
این رویکرد نه بر اساس بدبینی شخصی ایشان، 
بلکه برآمده از تجربه‌های عینی جمهوری اسامی 
در تعامل با اروپا است. تجربه‌ای که در قضیه برجام 

به‌روشنی خود را نشان داد.
من به این سه کشور اروپایی اعتماد ندارم

ترامپ  اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۷، دونالد  هجدهم 
)رئیس‌جمهور وقت آمریکا( رسماً خروج دولت آمریکا 
از برجام و اعِمال برخی تحریم‌های جدید را اعلام نمود 
و همین بدعهدی آمریکا موجب شد آیت‌الله خامنه‌ای 
نسبت به ادامه برجام با سه کشور اروپایی نیز هشدار 
دهند و تأکید کنند: »دو سال، دو سال ونیم گذشته 
است، ما به همه تعهّدات عمل کرده‌ایم، این مردک 
)ترامپ( می‌آید بیرون و می‌گوید که من قبول ندارم و 
خارج می‌شوم و چنین می‌کنم و چنان می‌کنم. حالا 
گفته می‌شود که برجام را می‌خواهیم با این سه کشور 
اروپایی ادامه بدهیم؛ من به این سه کشور هم اعتماد 
ندارم. من می‌گویم به اینها هم اعتماد نکنید؛ ]اگر[ 

می‌خواهید قرارداد بگذارید، تضمین به دست بیاورید 
-تضمین واقعی، تضمین عملی- وَالّ فردا اینها هم 
همان کاری را خواهند کرد که آمریکا کرد، ]امّا[ به 

یک شیوه دیگر..« )1397/02/19(
دولت‌های اروپایی بعد از خروج آمریکا از برجام، 
پس از مذاکرات، مسیری به نام اینستکس را پیشنهاد 
دادند تا از طریق آن ایران بتواند به پول‌های خود دست 
یابد. یعنی ایران پول‌هایی را که از جاهای دیگر طلب 
دارد، بدهد به اروپایی‌ها ـ مثلًا فرانسه، انگلیس ـ که 
آنها هر جنسی که مصلحت می‌دانند، بخرند و برای 
ایران بفرستند! این راه جایگزین نیز پس از مدت‌ها 

تأخیر به‌صورت درست عملیّاتی نشد.
»آن سه کشور اروپایی هم اعلامیّه می‌دهند، 
اعلام می‌کنند که ایران به تعهّدات هسته‌ای خودش 
در برجام عمل‌نکرده! از این طرف یکی از آنها سؤال 
کند ]مگر[ شما عمل کردید؟ شما می‌گویید ایران به 
تعهّدات خودش در برجام عمل‌نکرده؛ خیلی خب، شما 
به تعهّدات خودتان در برجام عمل کردید؟ شما از روز 
اوّل عمل نکردید؛ بعد که آمریکا خارج شد، قول دادید 
که یک‌جوری جبران کنید، زیر قولتان زدید؛ باز یک 
چیز دیگر گفتید، زیر آن قول دوّم هم زدید. بالاخره 
بی‌چشم‌و‌رویی هم یک حدّی دارد؛ آدم خودش به 
تعهّدش عمل نکند، بعد به‌ طرف ]مقابل[ بگوید: »چرا 
به تعهّدت عمل نمی‌کنی«! دولت وقت یک سال تحمّل 
کرد؛ بعد مجلس شورای اسلامی وارد میدان شد و یک 

مصوّبه‌ای گذراندند؛ جز این راهی وجود نداشت. الان 
هم همین‌جور است؛ الان هم در مقابل حرف زور، در 

مقابل زورگویی راهی ]جز ایستادگی[ وجود ندارد.« 
همچنین »در قضیه برجام، وظیفه اروپایی‌ها 
این بود که می‌ایستادند در مقابل آمریکا، می‌گفتند 
ما به تعهّد خودمان پایبندیم... ]امّا[ با بهانه‌های 
مختلف نایستادند. علاوه‌بر اینکه در مقابل آمریکا 
نایستادند، خودشان هم عملًا از برجام خارج شده‌اند.« 

)1398/01/01(
به گزارش فارس، این عهدشکنی‌ها به تجربه‌ای 
تاریخی برای ملت ایران بدل شد که »بهره‌گیری از 
تجربه‌ها یا دو بار از یک‌سوراخ گزیده شدن؛ این هم 
یک مسئله است... تعهدات اینها و بعد هم زدن زیر 
تعهدها و عدم رعایتشان... این یک تجربه است.« 

)1397/12/23(
اما دلیل این نوع برخورد خصمانه و ظالمانه کاملًا 
نمایان است؛ »ما داریم پیشرفت می‌کنیم، دنبال 
پیشرفتیم، می‌خواهند این نباشد. همه قدرت‌های 
استکباری دنیا که عمدتاً آمریکا و اروپا است، در 
مقابل این حرکت پیشرفت جمهوری اسلامی حرص 
می‌خورند، مضطرب می‌شوند، ناراحت می‌شوند، لذا 
وارد میدان می‌شوند و هر کاری از دستشان برمی‌آید 
می‌کنند؛ البتّه هیچ غلطی هم نمی‌توانند بکنند؛ 
تا حالا هم نتوانسته‌اند، بعد از این هم نمی‌توانند.« 

1401/08/28

رهبر انقلاب و یک حقیقت آشکار درباره اروپا

چرا می‌گوییم اروپایی‌ها مثل آمریکا عهدشکن هستند

جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: انقلاب و نظام اسلامی به‌رغم همه 
دشمنی‌ها امروز قوی‌تر از همیشه به مسیر خود 

در مقابله با جبهه استکبار ادامه می‌دهد. 
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی روز یکشنبه )30 شهریور( در آیین تکریم 
و معارفه فرماندهان پیشین و جدید سپاه الغدیر یزد به 
اهداف دشمنان در دوران هشت سال دفاع مقدس و 
جنگ ۱۲ روزه توسط غاصبان صهیونیستی و آمریکای 
جنایتکار اشاره کرد و افزود: ایران اسلامی و قوی به‌رغم 
همه توطئه‌ها و اهداف شوم دشمنان در راه اهداف الهی 

و اجرای آرمان‌های مقدس خود در حرکت است. 
وی با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره 
شهیدان انقلاب اسامی ادامه داد: وعده الهی همان 
نصرت جبهه حق و حقیقت است و ملت ایران برای 
رسیدن به اهداف مقدس و منور خود باید دارای وحدت 

و استقامت باشد. 
وی تصریح کرد: در دوران دفاع مقدس، رزمندگان 
اسام با قدرت ایمان و اخلاص و تکیه بر دین بر 
کشورهای زیادی پیروز شدند و تعدادی به فوز شهادت 
رسیدند و باید همان راه و اهداف مقدس ادامه داشته 

باشد. 
جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار 
داشت: بیان لحظات و روزهای دفاع مقدس و بازخوانی 
آن ایام همه بسیار دارای درس است و نقش مهمی در 
تقویت ایمان و داشتن آمادگی برای مقابله با استکبار و 
جبهه باطل دارد و باید راه شهدا همیشه زنده بماند. 

فدوی با اشاره به اینکه ۴۷ سال از عمر انقلاب 
اسلامی و ۳۷ سال از پایان دوران دفاع مقدس می‌گذرد 
گفت: در دفاع مقدس ۱۲ روزه شاهد بودیم که رژیم 
کودک‌کش صهیونیستی و آمریکای جنایتکار متحمل 

شکست شدند. 
وی بیان کرد: در دفاع مقدس ۱۲ روزه شاهد حضور 
شیطان بزرگ، صهیونیست‌های خبیث و کشورهای 
اروپایی علیه کشورمان بودیم که مستقیم وارد حمله 

شدند ولی به هیچ‌کدام از اهداف شوم خود نرسیدند. 
جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
 با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس 
۱۲ روزه خاطرنشان کرد: حدود ۶۰ درصد شهدای این 
دفاع مقدس ۱۲ روزه را پاسداران تشکیل می‌دادند که 

جانانه از کشور و نظام الهی و انقلابی دفاع کردند. 
وی از انتصاب سردار »حسین زارع کمالی«، فرمانده 

سابق سپاه یزد به عنوان فرمانده سپاه همدان خبر داد 
و سردار »علی غلامی« را به عنوان فرمانده جدید سپاه 

این استان معرفی کرد. 
آیت‌الله »محمدرضا ناصری«، نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه یزد نیز در این مراسم به اهمیت 
صبر و مقاومت و ایستادگی در راه خداوند برای پیروزی 
بر دشمنان تاکید کرد و یاد و خاطره شهیدان را گرامی 

داشت. 
وی ضمن تشکر از مردم و مسئولان یزد به خاطر 
حضور فعالیت در عرصه‌های انقلاب بر تداوم مقاومت 
در مسیر یاری از دین خدا تاکید کرد و افزود: در دفاع 
مقدس ۱۲ روزه با ایستادگی و مقاومت بر دشمنان 

پیروز شدیم. 
محمدرضا بابایی، استاندار یزد نیز تغییر فرماندهی 
سپاه الغدیر را غافلگیرانه ذکر کرد و با تشکر از سردار 

زارع کمالی افزود: از اینکه از وجود این سردار فعال و 
انقلابی در استانی بزرگ‌تر استفاده می‌شود این تغییر 

برای ما سهل و باعث افتخار است. 
وی با تبریک به فرمانده جدید سپاه الغدیر افزود: 
رمز و راز همه موفقیت‌ها در گرو وجود و فداکاری 
انسان‌های خودساخته، با ایمان، دلسوز و فداکار است 
و باید همه در کنار هم برای تعالی نظام و خدمت به 
مردم تلاش کنیم.  بابایی بیان کرد: بر اساس آیات 
الهی تا زمانی که خود باور و خدا باور باشیم و از امام و 
ولایت خود پیروی کنیم پیروز میدان مبارزه با دشمنان 

خواهیم بود. 
استاندار یزد همچنین یاد و خاطره فرماندهان 
شهید و سرداران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را که 
در دفاع مقدس ۱۲ روزه به شهادت رسیدند گرامی 

داشت.  

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
با حضور حجت‌الاسام والمسلمين محمّد 
سليمي مشاور وزير صنعت، معدن و تجارت و 
هماهنگك‌ننده‌ امور ايثارگران‌، آيين تجلیل 
ايثارگر در شرکت  از کارکنان و خانواده‌هاي 
شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری 

برگزار شد.
حجت‌الاسلام سليمي در این آیین گفت: بسياري 
از خانواده‌ها و فرزندان گرانقدر ايثارگر در كشور 

در شرايط سخت زندگي ميك‌نند و روكيرد دولت 
چهاردهم توجّه بيش از پيش به امور اين عزيزان است.
  وی با اشاره به تغيير روكيرد دشمنان نظام، 
اظهار داشت: امروزه شيوه و راهبرد دشمنان در 
مواجهه با استقلالِ ايران اسلامي، تغيير كرده است 

و كيي از روش‌ها جنگ اقتصادي است.
سلیمی اضافه کرد: در تمام اين سال‌ها نيروهاي 
ستادي در وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
پشتيباني قشرِ مستحكم صنعتگران و سرمايه‌گذاران 

 عرصه‌ توليد، در خط مقدم مبارزه با دشمن مبارزه 
ميك‌نند.

  وی تصريح كرد: رشادت و شجاعت در ذات 
همه‌ مردم ايران نهادينه شده و »بخش صنعت« كه 
به تعبير رهبر فرزانه‌ انقلاب اسلامي پيشقراول توسعه‌ 
اقتصادي كشور است؛ با نصب‌العين »اقتصاد مقاومتي« 
همواره در خنثي‌سازي تحريم‌ ظالمانه‌ جبهه‌‌ اروپا و 
آمركيا)به‌عنوان نيروهاي نيابتي رژيم صهيونيستي( 

عمل ميك‌ند.

تجلیل از خانواده‌ها‌ي ايثارگر شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری


